



MIGUEL FROTA VIÑAS - SANTA CRUZ DISTRIBUIDORA
 AV. JOHN SANFORD, 345, JUNCO - CEP: 62033-500
 SOBRAL - CE - Fone: (88)3611-441 - Fax: (88)3611-2354
 CNPJ/CPF: 23.535.727/0001-79 - Insc. Estadual: 050903350
 E-Mail: santa:ruz.ce@hotmail.com.br

REF.: PREGÃO PRESENCIAL 11.08.01/2018

FROPOSTA DE PREÇO

À
 PREFEITURA MUNICIPAL TIANGUÁ-CE
 EQUIPE DE PREGÃO

RAZÃO SOCIAL: MIGUEL FROTA VIÑAS
 CNPJ: 23.535.727/0001-79
 Endereço: AV. JOHN SANFORD, 345, BAIRRO DO JUNCO, SOBRAL-CE CEP: 62.030-595
 FONE: (88) 3611.1441 / (88) 3611.2354
 Banco: BANCO DO BRASIL. Agência Nº 085-X Conta Corrente Nº: 32.049-0

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, no valor de R\$ 67.450,82 sessenta e sete mil, quatrocentos e cinquenta reais e oitenta e dois centavos conforme planilha abaixo, referente ao Pregão presencial nº 11.08.01/2018, cujo objeto é a Aquisição de materiais laboratoriais destinados a atender as necessidades da Sec. De Saúde do Município de Tianguá-CE.

R\$ 67.450,82 sessenta e sete mil, quatrocentos e cinquenta reais e oitenta e dois centavos

Abertura: 10 de Dezembro de 2018, às 09:00hs

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT	VL UNIT	VL UNIT POR EXTENSO	VL TOTAL	VL TOTAL POR EXTENSO
1	NO-BREAK (PARA COMPUTADOR), POTÊNCIA: 1 KVA; TENSÃO: ENTRADA/SÁIDA: BI/FOT; ALARME: AUDIOVISUAL; BATERIA INTERNA; 01 SELADA; GARANTIA: MÍNIMA DE 12 MESES. (MODELO REFERENCIA WAY 1400)	UND	RAGTECH EASY WAY 400	3	R\$ 1.230,00	um mil, duzentos e trinta reais	R\$ 3.690,00	três mil, seiscentos e noventa reais
2	ARMÁRIO, DIMENSÕES MÍNIMA É 1800 X 700 MM ATÉ 2100 X 1100 MM, MAT.CONFEÇÃO AÇO.(MODELO REFERENCIA : ESPECIAL DA QUALITY)	UND	QUALITY	5	R\$ 547,50	quinhentos e quarenta e sete reais e cinquenta centavos	R\$ 2.737,50	dois mil, setecentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos
3	MESA DE REUNIÃO, MATERIAL DE CONFEÇÃO MADEIRA, MDP /MDF / SIMILAR, TIPO RELANGULAR DE 1,80 M X 0,70M. (MODELO REFERENCIA ESPECIAL DA QUALITY)	UND	QUALITY	1	R\$ 450,00	quatrocentos e cinquenta reais	R\$ 450,00	quatrocentos e cinquenta reais
4	LEITOR DE CODIGO DE BARRAS, TIPO: MANUAL FIXE DE LUZ: BIDIRECIONAL FONTE DE LUZ: LASER 650m VELOCIDADE DE LEITURA: 100 P/S INTERFACI : USB GARANTIA :MÍNIMA DE 12 MESES.(MODELO REFERENCIA : JIB-400)	UND	BEMATECH	2	R\$ 268,42	duzentos e sessenta e oito reais e quarenta e dois centavos	R\$ 536,84	quinhentos e trinta e seis reais e oitenta e quatro centavos
8	CADEIRA, MATERIAL DE CONFEÇÃO: AÇO / FERRO PINTADO, RODÍZIOS: NÃO POSSUI, BRÇOS: POSSUI, REGULAGEM DE ALTURA : NÃO POSSUI, ACENTO, ENCOSTO: POLIPROPILENO. (MODELO REFERENCIA : ESPECIAL DA QUALITY)	UND	QUALITY	35	R\$ 93,30	noventa e três reais	R\$ 3.255,00	três mil, duzentos e cinquenta e cinco reais
10	COMPUTADOR (DESKTOP-BÁSICO), PROCESSADOR: NO MÍN INTEL CORE I3 OU AMD A10 CPU SUPERIORES, DISCO RÍGIDO: MÍN DE 500GB MEMÓRIA RAM:4GB, DDR3, 1.500 MHz UND DE DISCO ÓTICO: CD/DVD ROM, TECLADO: USB, ABV2, 107 TECLAS COM FIO, TIPO DO MONITOR: 18,5 POLEGADAS, MOUSE: USB, 800DPI, 2 BOTÕES SCFOOL (COM FIO) INTERFACES DE REDE: 10/100/1000 E WIFI INTERFASES DE VÍDEO: INTEGRADA, SISTEMA OPERACIONAL: NIO MÍNIMO WINDOWS 7 PRO (64 BITS) FONTE: COMPATÍVEL COM O TEM, GARANTIA: MÍNIMA DE 12 MESES (MODELO REFERENCIA : ESPECIAL JAB COMPUTADORES)	UND	JAB	3	R\$ 2.848,50	dois mil, oitocentos e quarenta e oito reais e cinquenta centavos	R\$ 8.545,50	oito mil, quinhentos e quarenta e cinco reais e cinquenta centavos
11	ESTANTE, CAPACIDADE / PRATELERS, MÍNIMAS DE 100KG/ 06 PRATELEIRA! (MODELO REFERENCIA : ESPECIAL DA QUALITY)	UND	QUALITY	6	R\$ 172,50	cento e setenta e dois reais e cinquenta centavos	R\$ 1.035,00	um mil e trinta e cinco reais
13	MESA PARA COMPUTADOR, BASE: MADEIRA/ MDP/ MDF/ SIMILAR, MATERIAL DE CONFEÇÃO: MADEIRA/ MDP / MDF/ SIMILAR, DIVISÕES: 3 A 4 GAVETAS, SUP. PARA: CPU, SUP. PARA TECLADO E IMPRESSORA. (MODELO REFERENCIA : ESPECIAL DA QUALITY)	UND	QUALITY	4	R\$ 465,00	quatrocentos e sessenta e cinco reais	R\$ 1.860,00	um mil, oitocentos e sessenta reais

Miguel Frota Viñas
 Av. John Sanford, 345 - Junco
 CNPJ: 23.535.727/0001-79
 CEP: 06.090.335-0



14	SUPOORTE DE WESTERGREEN, MATERIAL DE CONFECÇÃO: AÇO/FERRO PINTADO, CAPACIDADE DE NO MÍNIMO 10 FIPETAS DE VHS. (MODELO REFERENCIA : HS - CH -601053) .	UND	PLASTIBIO	1	R\$ 165,00	cento e sessenta e cinco reais	R\$ 165,00	cento e sessenta e cinco reais
15	AGLUTINOSCÓPIO, CONSTRUÍDO EM PLÁSTICO PVC E ACRÍLICO PC SSUI DLAS LÂMPADAS DE FILAMENTO DE 25W, COM INTENSIDADE REGULÁVEL ATRAVÉS DE POTENCIÔMETRO. (MODELO REFERENCIA : KRIF GER / 2409)	UND	KFIEGER	1	R\$ 690,00	se scentos e noventa reais	R\$ 690,00	seiscentos e noventa reais
21	CRONÔMETRO, TIPO: PROGRESSIVO E REGRESSIVO (MODELO REFERENCIA : CRONC MAX)	UND	CRONOMAX	2	R\$ 28,74	vinete e oito reais e setenta e quatro centavos	R\$ 57,48	cinquenta e sete reais e quarenta e oito centavos
29	MICROPIPETA MULTICANAL , VISOR DIGITAL POSSUI EJETOR AUTOMÁTICO : POSSUI CAPACIDADE; VL VARIÁVEL 12 CANAIS .	UND	IDEAL LAB	5	R\$ 3.000,00	três mil reais	R\$ 15.000,00	quinze mil reais
30	DESTILADOR DE ÁGUA , CAPACIDADE ; ATE 5 LITROS /HORA . (MODELO REFERENCIA : ESPECIAL CRISTOFOLI)	UND	CRISTOFOLI	2	R\$ 1.495,20	um mil, quatrocentos e noventa e cinco reais e vinte centavos	R\$ 2.990,40	dois mil, novecentos e noventa reais e quarenta centavos
34	CAPELA DE FLUXO LAMINAR EQUIPAMENTO DE FLUXO UNIDIRECIONAL VERTICAL , PARA A MANIPULAÇÃO DE MATERIAS NÃO CONTAMINADAS CONTRUIDAS EXTERNAMENTE EM CAPELA DE AÇO TRATADA COM FEVESTIMENTO EM APOSI ELETROTASTICO E CAMARA INTERNA DE TRABALHO TOTALMENTE EM AÇO INOXIDÁVEL AISI 304 , E PLATAFORMA DE TRABALHO REMOVIVEL PARA LIMPEZA DE SANITIZAÇÃO PORTA FRONTAL EM VIDRO TEMPERADO COM DESLOCAMENTO VERTICAL TIPO GUILHOTINA E SISTEMA DE CONTRAPESO QUE PERRMITE PARAR EM QUALQUER FONTO DE SEU CURSO . SISTEMA DE VENTILAÇÃO TIPO SIFOCO , COM REGULAGEM ELETRONICA INTERNA DE VELOCIDADE , PAFA COMPENSAR EVENTUAL PERDA DE PRESSAO COM O DECORRIER DO TEMPO DE USO FILTRO ABSOLUTO (TIPO HEPHA , PLISSADO E MOLDURADO EM AÇO GALVANIZADO , CLASSE A-3 COM EFISSENCIA DE 99,99% NA RETENÇÃO DE PARTICULAS DE ATE 0,3 MICRAS PRE FILTRO PLISSADO SINTETICO , MOLDURA PAPELÃO FILTRO HEPHA ; FEA 919 PLISSADO , MOLDURA GALVANIZADA DISPLAY DIGITAL INICADOR DA PRESSAO DIFENCIAL DO FILTRO ABSOLUTO HEPHA . HORIMETRO QUE INDICA MINUTOS E HORAS CORRIDOS DE FUNCIONAMENTO DA CABINE E OUTROS PARAMETROS OLIVA PARA GAS , ÁGUA OU VACIO E TOMADA ELETRICA JA INSTALADOS NA CAMARA DE TRABALHO ILUMINAÇÃO DA AREA DE TRABALHO COM LAMPADA FLUORESCENTE DE 20 WATTs E LAMPADA GERMICIDA DE 20 WATTs DIMENÇÃO INTERNA DE APROXIMADAMENTE 55 X 88 X 60 . (MODELO REFERENCIA ; ESPECIAL DA QUIMIS)	UND	QUIMIS	1	R\$ 15.501,60	quinze mil, quinhentos e um reais e sessenta centavos	R\$ 15.501,60	quinze mil, quinhentos e um reais e sessenta centavos
38	AUTOCALAVE VERTICAL , EM AÇO INOXIDÁVEL , CAPACIDADE DE 51 A 100 LITROS , TAMPA : BRONZE : ACESSORIOS : 01 CESTO .	UND	STERMAX	1	R\$ 9.136,50	nove mil, cento e trinta e seis reais e cinquenta centavos	R\$ 9.136,50	noventa mil, cento e trinta e seis reais e cinquenta centavos
39	BALCÃO, MATERIAL DE CONFECÇÃO ; MADEIRA /MDP / MDF / SIMILAR , TIPO FOFMATO EM L .	UND	QUALITY	2	R\$ 900,00	novecientos reais	R\$ 1.800,00	um mil, oitocentos reais
VALOR TOTAL DA PROPOSTA							R\$ 67.450,82	sessenta e sete mil, quatrocentos e cinquenta reais e oitenta e dois centavos

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R\$

R\$ 67.450,82 sessenta e sete mil, quatrocentos e cinquenta reais e oitenta e dois centavos

VALIDADE DA PROPOSTA: 75 (setenta e cinco) dias, apartir da data de abertura.

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o Contrato no prazo determinado no documento de convocação, indicando para esse fim o Sr. Miguel Frota Viñas, Carteira de Identidade nº 3003091-727461 expedida em 29/04/2003, órgão Expeditor SSP, e CPF nº 324073.433-87, como representante legal desta empresa.

Finalizando, declaramos que tomamos pleno conhecimento do objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital, e que nos valores apresentados acima, estão incluídos todos os tributos, encargos, trabalhistas, previdenciários, fiscais, taxas, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre os produtos licitados.

Sobral-CE, 07 de Dezembro de 2018.

Miguel Frota Viñas
Miguel Frota Viñas

*Todos os Equipamentos/Produtos terão Garantia Estipulada no Presente Edital, caso não conste, considerar o que é exigido por lei.

*Concordamos com todos os Itens deste Edital;

*Dentro dos Nossos Valores já está incluído todos os custos inerentes a entrega dos Produtos.

Miguel Frota Viñas
Av. John F. Kennedy, 345 - Junco
CNPJ: 08.535.727/0001-79
CEP: 06.090.335-0

